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Interpelacje zgłoszone w trakcie XXVI sesji Rady Powiatu Hajnowskiego
w dniu 30 czerwca 2005r.
 
Interpelacja nr 1

Radny Lech Jan Michalak: „ Chciałbym się dowiedzieć, czy to jest prawda, że Wydział Politechniki w Hajnówce
zostanie zamknięty?”
 
odpowiedź:

Odpowiedzi na interpelację udzielił w trakcie obrad sesji Pan Włodzimierz Pietroczuk – Starosta Hajnowski: „
Odpowiadając na pytanie, czy prawdą jest, że Wydział Politechniki Białostockiej w Hajnówce będzie zamknięty od
przyszłego roku akademickiego powinienem odpowiedzieć, że nie – nie jest to prawdą, bo nikt takiej decyzji nie podjął.
Na tym wydziale studiuje około 300 studentów i będą oni kontynuować naukę na tym wydziale. Ale trzeba powiedzieć, że
problem jest z naborem studentów na I rok. Otóż, jak Państwo pamiętają w roku 2004 Państwowa Komisja
Akredytacyjna, która kontrolowała wyższe uczelnie i min. też wydział zamiejscowy Politechniki Białostockiej w Hajnówce,
to wówczas Komisja sformułowała opinię negatywną – formułując jednocześnie kilka wniosków do realizacji przez
Wydział zamiejscowy Politechniki Białostockiej w Hajnówce, które dotyczyły przede wszystkim poprawy wyposażenia,
pomieszczeń laboratoryjnych oraz dotyczące bibliotek wydziałowej. Warunki sformułowane przez Komisje zostały
zrealizowane. Odpowiedni wniosek o ponowną akredytację został sformułowany i przesłany do Ministerstwa Edukacji
Narodowej i Sportu w kwietniu 2005r. Procedura jest taka, że Ministerstwo wniosek przekazuje do Państwowej Komisji
Akredytacyjnej, Komisja ta zasięga opinii ekspertów i dopiero wtedy podejmuje swoją decyzję. W planie rekrutacji
Politechniki Białostockiej została przewidziana liczba naboru – 70 osób na I rok Wydziału Zamiejscowego Politechniki
Białostockiej, ale pod warunkiem, że będzie pozytywna decyzja Komisji akredytacyjnej. Jak do tej pory opinia ta nie
została wydana. Najbliższe posiedzenie Komisji akredytacyjnej odbędzie się 7 lipca 2005r., ale nikt z urzędników
obsługujących Komisję nie potrafił powiedzieć, czy sprawa Wydziału w Hajnówce będzie tematem obrad tej Komisji. Jeśli
nie, to będzie oznaczało, że nabór wakacyjny znajdzie się pod znakiem zapytania i trzeba będzie dokonać naboru
jesiennego, co jest niebezpieczne i o wiele trudniejsze, bo wielu absolwentów szkół średnich podejmie już decyzję o
szkole wyższej. Podjęliśmy pewne interwencje w ministerstwie Edukacji narodowej, po to, żeby problem hajnowski
znalazł się w porządku obrad Komisji akredytacyjnej w dniu 7 lipca, ale podobno eksperci nie dostarczyli jeszcze swoich
opinii. Być może stad pochodzą tego rodzaju pogłoski, słuszne niepokoje dotyczące zagrożenia dla funkcjonowania
Wydziału. Chcę przy okazji powiedzieć, że zmieniły się władze Politechniki Białostockiej. Ja miałem przyjemność w
niedzielę rozmawiać z prorektorem elektem Politechniki i w trakcie tej rozmowy usłyszałem taką sugestię, że Politechnika
Białostocka będzie rozważać zmianę Wydziału Zamiejscowego Politechniki Białostockiej w Hajnówce na Punkt
Konsultacyjny. Nowe władze zaczynają swoje urzędowanie z dniem 1 września 2005r. W tej chwili nie mogą
podejmować żadnych inicjatyw, ale z tej sugestii można wnioskować, że z taką propozycją możemy się spotkać ze
strony nowych władz. Wszystko jednak jest w rękach Państwowej Komisji Akredytacyjnej.”
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